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Słowo wstępne 
Biskupa Sosnowieckiego

Kościół Święty jest naszym do-
mem. To piękne i głębokie prze-
słanie programu duszpasterskiego 
Kościoła przypomnieć pragnie 
uczniom Chrystusowym nie tyl-
ko o porządku serca, chce także 
przybliżyć nam i zobrazować tę 
wspaniałą prawdę, że zjednocze-
ni w Kościele stanowimy – mocą 
Chrystusowego Krzyża – wspólno-
tę dzieci Bożych. Wspólnotę, którą 
wszechmocna Miłość prowadzi, 
chroni przed złem i umacnia w po-
wołaniu do najpełniejszego inte-
gralnego rozwoju – do świętości. 
Trzeba tę prawdę zgłębiać, trzeba 
ją wciąż na nowo rozważać, trzeba 
też stale dziękować Bogu za to, że 
w Nim, bezpieczni i pełni ufności 
żyjemy, poruszamy się i jesteśmy. 

Że właśnie po to, byśmy mogli być 
razem z Nim teraz i na zawsze, dał 
nam Jezus Chrystus Kościół – nasz 
dom. Niech świadomość tego 
– przez modlitwę i pogłębione roz-
ważanie, które podejmujecie – bę-
dzie zawsze Waszym udziałem. 

 Na nowy rok posługi i pracy 
formacyjnej Czcigodnym Księ-
żom Proboszczom – Asystentom 
Oddziałów Parafialnych – i całej 
wspólnocie Akcji Katolickiej Die-
cezji Sosnowieckiej z serca błogo-
sławię.

+ Grzegorz Kaszak
BISKUP SOSNOWIECKI
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FORMACJA DOKTRYNALNA
Tematy przewodnie:Tematy przewodnie:
1. Hierarchiczna struktura Kościoła:

Katechizm Kościoła Katolickiego, Wyd. Pallot-
tinum, Poznań1994, nr 874-879 

2. Natchnienie i prawda Pisma Świętego, 
KKK 105-108

3. Misja nauczania Magisterium Ecclesiae, 
KKK 888-892

4. Zycie moralne i Urząd Nauczycielski Kościo-
ła, KKK 2032-2040

5. Życie w prawdzie, obowiązek jej głoszenia 
KKK 2104-2105, 2465-2470

6. Jedyność i powszechność tajemnicy zbawczej 
Jezusa Chrystusa:
Kongregacja Nauki Wiary, Deklaracja Dominus 
Iesus o Jedyności i Powszechności Zbawczej 
Jezusa Chrystusa w Kościele, Rzym 2000, 
nr 13-15

7. Jedyność i jedność Kościoła, Dominus Iesus 
16-17

8. Kościół i religie w relacji do zbawienia, Do-
minus Iesus 20-22

FORMACJA SPOŁECZNA
Tematy przewodnie:Tematy przewodnie:

Zagadnienia zaczerpnięte z sympozjum zorga-
nizowanego przez Instytut Akcji Katolickiej Die-
cezji Sosnowieckiej oraz Wydział Teologiczny Uni-
wersytetu Śląskiego, które wydane zostały drukiem 
cezji Sosnowieckiej oraz Wydział Teologiczny Uni-
wersytetu Śląskiego, które wydane zostały drukiem 
cezji Sosnowieckiej oraz Wydział Teologiczny Uni-

w Zeszytach Pastoralnych Instytutu Akcji Katolic-
kiej Diecezji Sosnowieckiej pod wspólnym tytułem 
„Ordo Dei. Inspiracje myślą bł. Jana Pawła II” (tom 
XII, Sosnowiec 2011).
1. J. Związek, Częstochowskie Seminarium Du-

chowne w wypowiedziach bł. Jana Pawła II, chowne w wypowiedziach bł. Jana Pawła II, chowne w wypowiedziach bł. Jana Pawła II
Zeszyty Pastoralne Instytutu Akcji Katolickiej 
Diecezji Sosnowieckiej, XII (2011) s. 7-23.

2. R. Buchta, Błogosławionego Jana Pawła II myśli 
o Ojczyźnie inspiracją dla wychowania do pa-
triotyzmu, Zeszyty Pastoralne Instytutu Akcji 
Katolickiej Diecezji Sosnowieckiej, XII (2011) 
s. 25-36.

3. M. Szymonik, Aksjologiczne podstawy kultury 
w ujęciu bł. Jana Pawła II, Zeszyty Pastoralne w ujęciu bł. Jana Pawła II, Zeszyty Pastoralne w ujęciu bł. Jana Pawła II
Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji Sosnowiec-
kiej, XII (2011) s. 37-55.

4. A. Olczyk, Rodzina szkołą pracy i kształtowania 
postaw społecznych w świetle nauczania Jana 
Pawła II, Zeszyty Pastoralne Instytutu Akcji Pawła II, Zeszyty Pastoralne Instytutu Akcji Pawła II
Katolickiej Diecezji Sosnowieckiej, XII (2011) 
s. 57-72.

5. J. Majzner, Liberalizm – pokusa szczęściodajnej 
nierozumności,  Zeszyty Pastoralne Instytutu 
Akcji Katolickiej Diecezji Sosnowieckiej, XII 
(2011) s. 73-95.

6. G. Noszczyk, W poszukiwaniu natury solidar-
ności, Zeszyty Pastoralne Instytutu Akcji Kato-
lickiej Diecezji Sosnowieckiej, XII (2011) s. 97-
-107.

FORMACJA DUCHOWA
Poniżej zaprezentowana tematyka znajduje się 

w następującej pozycji książkowej: „Kościół na-
szym domem”. Akcja Katolicka w służbie Kościoła. 
Materiały formacyjne na rok 2012, red .T. Borutka, 
Warszawa 2011:

Tematy przewodnie:Tematy przewodnie:

  1. Sakrament chrztu świętego – włączeniem 
w życie Kościoła (ks. T. Borutka).

  2. Kościół a Królestwo Boże (ks. J. Wal).
  3. Kościół Ludem Bożym Nowego Przymierza  

(ks. J. Kempa).
  4. Kościół Mistycznym Ciałem Chrystusa 

(ks. J. Kempa).
  5. Kościół świątynią Ducha Świętego. Hierar-

chiczne i charyzmatyczne dary Ducha Święte-
  5. Kościół świątynią Ducha Świętego. Hierar-

chiczne i charyzmatyczne dary Ducha Święte-
  5. Kościół świątynią Ducha Świętego. Hierar-

go dla Kościoła (ks. I. Stolarczyk).
  6. Maryja Matka Kościoła (ks. W. Łużyński).
  7. Jedność Kościoła (ks. I. Stolarczyk).
  8. Świętość  Kościoła (ks. J. Orzeszyna).
  9. Powszechność  Kościoła (ks. W. Łużyński) .
10. Apostolskość  i misyjność Kościoła (ks. T. Bo-

rutka).
11. Zmysł Kościoła (ks. J. Wal).
12. Realizacja „obcowania świętych” w rzeczywi-

stości „Kościoła Pielgrzymującego”, „Kościo-
ła Cierpiącego” i „Kościoła Uwielbionego” 
(ks. J. Orzeszyna). 

„Czym jest nasz duch, to znaczy nasza dusza, dla członków ciała, 
tym jest Duch Święty dla członków Chrystusa, dla Ciała Chrystusa, którym jest Kościół” 

(Święty Augustyn, Sermones 267, 4: PL 38, 1231 D) 



1. POAK wspólnie z Księdzem Proboszczem 
– Parafialnym Asystentem Kościelnym 
– opracuje na kanwie niniejszych założeń 
programowych i prześle do Instytutu Ak-
cji Katolickiej Diecezji Sosnowieckiej do 
31 marca 2012 r. parafialne kalendarium 
działań Akcji Katolickiej.

2. Członkowie Akcji Katolickiej wezmą udział 
w uroczystych obchodach 20-lecia Die-
cezji Sosnowieckiej inaugurujących także 
peregrynację obrazu Jezusa Miłosiernego 
i relikwii bł. Jana Pawła II. Eucharystia bę-
dzie odprawiona w sosnowieckiej katedrze 
w dniu 25 marca 2012 r. przez Nuncjusza 
Apostolskiego w Polsce ks. abp. Celestino 
Migliore.

3. Członkowie POAK wezmą czynny udział 
w peregrynacji obrazu Jezusa Miłosiernego 
i relikwii bł. Jana Pawła II w swojej parafii.

4. POAK realizuje dzieło: „Aby kryzys nie 
dotknął naszych serc”.

5. POAK raz w miesiącu zorganizuje adora-
cję Najświętszego Sakramentu lub Godzinę 
Świętą w intencji Ojca Świętego Benedykta 
XVI, Biskupa Diecezjalnego i Prezbiterów 
Kościoła Sosnowieckiego.

6. POAK jeden raz w roku będzie uczestni-
czył w dniu skupienia zorganizowanym 
w ramach dekanatu.

7. Członkowie POAK 31 marca 2012 r. we-
zmą udział w organizowanym przez Insty-
tut Akcji Katolickiej Diecezji Sosnowieckiej 
w kościele Sióstr Karmelitanek w Sosnowcu 
Wielkopostnym Dniu Skupienia pod prze-
wodnictwem ks. bpa Grzegorza Kaszaka.

8. Członkowie Akcji Katolickiej Diecezji So-
snowieckiej wezmą udział w uroczysto-
ściach z okazji beatyfikacji i rocznicy Wi-
zyty Apostolskiej Jana Pawła II na Placu 
Papieskim w Sosnowcu.

9. POAK włączy się w organizowaną przez 
Krajowy Instytut Akcji Katolickiej piel-
grzymkę na Jasną Górę 16 czerwca 2012 r.

10. POAK zorganizuje w dowolnie wybraną 
przez Parafialnego Asystenta Kościelnego 
niedzielę roku Niedzielę Akcji Katolickiej.

11. POAK aktywnie uczestniczy w przeżywa-
niu Wielkiego Postu, włączając się w pro-
wadzenie nabożeństw przypadających na 
ten okres liturgiczny. POAK szczególnie 
zadba o przygotowanie nabożeństwa Dro-
gi Krzyżowej.

12. POAK weźmie udział w organizowanej 
raz w roku przez Instytut Akcji Katolickiej 
Diecezji  Sosnowieckiej uroczystości rocz-
nicowej Akcji Katolickiej  w bazylice kate-
dralnej w Sosnowcu.

13. W dniu święta patronalnego Akcji Kato-
lickiej w Polsce, w uroczystość Chrystusa 
Króla Wszechświata, członkowie POAK 
wezmą czynny udział w liturgii Mszy Świę-
tej w swojej parafii.

14. Każdy członek POAK będzie stałym czy-
telnikiem przynajmniej jednego z ukazu-
jących się w diecezji tygodników katolic-
kich, takich jak: Niedziela, Źródło, Gość  
Niedzielny. Członkowie POAK będą także 
wykorzystywać treści podane w Zeszytach 
Pastoralnych Instytutu Akcji Katolickiej 
Diecezji Sosnowieckiej oraz Soli Ziemi do 
osobistej formacji duchowej i intelektual-
nej.

15. Członkowie Akcji Katolickiej Diecezji So-
snowieckiej każdego dnia odmawiają Li-
turgię Godzin z „Brewiarza dla świeckich”.

16. POAK prowadzi dokumentację swej dzia-
łalności, a do 31 marca 2013 r. przekaże 
na piśmie sprawozdanie z działalności do 
Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji Sosno-
wieckiej.
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PODSTAWOWE  ZAŁOŻENIA
 PROGRAMU PRACY  AKCJI KATOLICKIEJ 

DIECEZJI SOSNOWIECKIEJ
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Boże, Ojcze miłosierny, który objawiłeś swoją miłość 

w Twoim Synu Jezusie Chrystusie i wylałeś ją na nas 

w Duchu Świętym, Pocieszycielu.

Tobie powierzamy naszą parafię 
i całą sosnowiecką diecezję. 

W czasie peregrynacji Obrazu Miłosierdzia 

przybędziesz do nas, aby pochylić się nad grzesznymi, 

by uleczyć słabości i pomagać przezwyciężać wszelkie zło. 
Prowadź nas po bezpiecznych ścieżkach tu na ziemi tak, 

abyśmy kiedyś znaleźli się w niebie. 

Pozwól wszystkim mieszkańcom naszej wspólnoty 

doświadczyć Twojego miłosierdzia, aby w Tobie, 

Boże Trójjedyny, odnaleźli źródło nadziei i pokoju. 

Przez wstawiennictwo błogosławionego Jana Pawła II, 
prosimy, udziel nam łaski, 

byśmy, korzystając z daru miłosiernej miłości Boga, 

sami stawali się coraz bardziej miłosierni wobec braci. 

Ojcze Przedwieczny, dla bolesnej męki 

i zmartwychwstania Twojego Syna, 

miej miłosierdzie dla nas i całego świata!

XX ROCZNICA POWSTANIA DIECEZJI SOSNOWIECKIEJ
PEREGRYNACJA OBRAZU JEZUSA MIŁOSIERNEGO 
I RELIKWII BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II

MODLITWA PRZED PEREGRYNACJĄ

www.instytut.ak.org.pl 
e-mail: instytut@ak.org.pl 


